1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre

                  EDITAL COMPLEMENTAR Nº 05, DE 25 DE JANEIRO DE 2019

   REFERENTE AO EDITAL PROEN/IFAC Nº 12, DE 28 DE SETEMBRO DE 2018

O Reitor Substituto do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre

- Ifac, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere o artigo 12 da Lei nº 11.892,

de 29/12/2008, nomeado pela portaria nº 635, de 07 de maio de 2018, publicada no

Diário Oficial da União nº 87, de 08 de maio de 2018, seção 2, resolve:

1. Corrigir a data da reunião de manifestação de interesse nas vagas

remanescentes dos campi Rio Branco Avançado Baixada do Sol e Cruzeiro

do Sul.

Onde se lê:

1.2 O candidato convocado deverá comparecer, munido do documento de

identificação, ao local e horário indicado no quadro abaixo, para participação da

reunião de manifestação de interesse nas vagas remanescentes (2ª Chamada):

 Local  Curso  Data  Horário

Campus Cruzeiro do Sul
Técnico em Zootecnia

26/01/2019  17:00

Campus Rio Branco -
Avançado Baixada do

Sol
Técnico em Agroecologia

26/01/2019  8:00 – 12:00

14:00 – 18:00

Técnico em Recursos Pesqueiros

26/01/2019  8:00 – 12:00

14:00 – 18:00

Leia-se:

1.2 O candidato convocado deverá comparecer, munido do documento de

identificação, ao local e horário indicado no quadro abaixo, para participação da

reunião de manifestação de interesse nas vagas remanescentes (2ª Chamada):

 Local  Curso  Data  Horário

Campus Cruzeiro do Sul
Técnico em Zootecnia

28/01/2019  08:00 – 17:00

Reitoria  Reitoria Anexo

  Rua Coronel José Galdino, 495, Bosque  Rua Coronel Alexandrino, 301, Bosque
 Rio Branco/AC - CEP 69.900-640  Rio Branco/AC - CEP 69.900-697
 Telefone: (68) 2106-6834  Telefone: (68) 3302-0800

E-mail: reitoria@ifac.edu.br

2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre

Campus Rio Branco -
Avançado Baixada do

Sol
Técnico em Agroecologia

28/01/2019  8:00 – 12:00

14:00 – 18:00

Técnico em Recursos Pesqueiros

28/01/2019  8:00 – 12:00

14:00 – 18:00

2. As demais informações do EDITAL COMPLEMENTAR Nº 04, DE 24 DE

JANEIRO DE 2019, permanecem inalteradas.

    (original assinado)

                                       Maria Lucilene Belmiro de Melo Acácio

            Pró-Reitora de Ensino

 (original assinado)

 Ubiracy da Silva Dantas

No Exercício da Reitoria

Reitoria  Reitoria Anexo

  Rua Coronel José Galdino, 495, Bosque  Rua Coronel Alexandrino, 301, Bosque
 Rio Branco/AC - CEP 69.900-640  Rio Branco/AC - CEP 69.900-697
 Telefone: (68) 2106-6834  Telefone: (68) 3302-0800

E-mail: reitoria@ifac.edu.br